ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 декабря 2021 г. № 343

Об установлении предельных индексов изменения действующих

тарифов на услуги по содержанию многоквартирных жилых домов,

сооружений и придомовых территорий

С целью улучшения финансово-экономического состояния жилищно-

коммунальных предприятий, повышения качества предоставляемых услуг,

руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики,

частью 2 статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября

2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики»,

пунктом 2 Указа Главы Донецкой Народной Республики от 03 сентября

2019 года № 283 «О некоторых вопросах регулирования тарифов на услуги по

содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых

территорий, а также на услуги в сфере обращения с бытовыми отходами»:

1. Установить предельный индекс изменения действующих тарифов на

услуги по содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений и

придомовых территорий в размере 1,1.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко